Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2014 года № 252-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО РЕАЛИЗАЦИИ
В 2014 ГОДУ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЫ  «СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2012 – 2014 ГОДЫ»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, руководствуясь постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 29.07.2011 № 926-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Сохранение культурного наследия в Шелеховском районе на 2012 – 2014 годы», статьями 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план по реализации в 2014 году ведомственной целевой программы  «Сохранение культурного наследия в Шелеховском районе на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 29.07.2011 № 926-па.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района                                                            С.М. Пархамович
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 28.02.2014 года № 252-па
План
по реализации в 2014 году ведомственной целевой программы  «Сохранение культурного наследия
в Шелеховском районе на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации
Шелеховского муниципального района от 29.07.2011 № 926-па
	№
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель

	Финансирование тыс. руб.
	Итого (тыс. руб.)

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цикл театрализованных мероприятий для детей с элементами кукольного театра «Сказочная азбука», в том числе приобретение кукол, пошив сценических костюмов
	Отдел культуры,  РМКУК «ШМЦБ»

	25,0
	25,0

	2
	Приобретение периодических и  книжных изданий по устному народному творчеству
	Отдел культуры,  РМКУК «ШМЦБ»

	38,0

	38,0

	3
	Реставрация предметов фонда МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»
	Отдел культуры, МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	25,0

	25,0

	4
	Приобретение экспонатов в фонды музея
	Отдел культуры, МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	50,0

	50,0

	5
	Организация и проведение районных исторических чтений
	Отдел культуры, МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	25,0
	25,0

	6
	Организация и проведение конкурсов, выставок - ярмарок в том числе, приобретение расходных материалов, призов
	Отдел культуры,  РМКУК «ШМЦБ»

	10,0

	10,0

	7
	Цикл познавательных мероприятий для детей - «Чудесное лукошко», в том числе:
	Отдел культуры,  РМКУК «ШМЦБ»

	фольклорный праздник для детей «Забытая старина»

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	конкурс – игра для детей среднего школьного возраста «Знатоки народного творчества»

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	фольклор-шоу «Пословица не даром молвится»

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	8
	книжные выставки – просмотры на тему: «Устное народное творчество»
	Отдел культуры,  РМКУК «ШМЦБ»

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	9
	Цикл мероприятий для взрослых «Истоки народной музыки»:
	Отдел культуры,  РМКУК «ШМЦБ»

	музыкальный вечер «Легко на сердце от песни народной»

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	музыкальный вечер «Гармонь с родословной»

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	музыкальный вечер «Звонкое чудо - частушка»

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	10
	Концертные программы для жителей Шелеховского района:
	Отдел культуры, МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина»

	«Звездный вечерок» - празднование Рождества Христова

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	«Зимние забавы» - празднование масленицы

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	«Березовая карусель» - празднование троицы

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	11
	Развитие гончарной мастерской, в том числе, приобретение гончарного круга, станков
	Отдел культуры, МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина»

	118,0

	118,0

	12
	Оказание услуг по организации и проведению открытой районной выставки работ мастеров декоративно-прикладного творчества «Ярмарка ремесел», в том числе:
	Отдел культуры

	оказание услуг по организации и проведению открытой районной выставки

	30,0

	30,0

	оформление сценической площадки

	0,0

	0,0

	13
	Участие в конкурсе среди муниципальных учреждений культуры за достижение наилучших показателей в деятельности по поддержке народных ремесел Иркутской области «Сибирь мастеровая»
	Отдел культуры, МБОУ ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина, МАУК «ЦТиД «Родники», МОУК ДОД «ДХШ им. В.И.Сурикова»

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	14
	Участие в областном конкурсе на звание «Народный мастер Иркутской области»
	Отдел культуры, МБОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г.Самарина», МАУК «ЦТиД «Родники», МБОУК ДОД «ДХШ им. В.И.Сурикова»

	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	15
	«Русским чаем угощаем» - конкурс на лучшее фольклорное мероприятие среди библиотек Шелеховского района
	Отдел культуры,  РМУК «ШМЦБ»
	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	16
	Районный конкурс «Звени частушка русская», в том числе:
	Отдел культуры

	награждение участников конкурса;

	10,0

	10,0

	пошив сценических костюмов

	10,0

	10,0

	17
	Районный конкурс «Урожай», в том числе:
	Отдел культуры

	оформление сценической площадки;

	5,0

	5,0

	награждение участников конкурса;

	15,0

	15,0

	18
	Районный фестиваль песенного творчества «Песенная Россия», в том числе:
	Отдел культуры

	оформление сценической площадки;

	5,0

	5,0

	награждение участников конкурса

	10,0

	10,0

	19
	Районный съезжий праздник, в том числе:
	Отдел культуры

	оказание услуг по организации и проведению мероприятий

	20,0

	20,0

	награждение участников

	0,0

	0,0

	20
	Разработка методических рекомендаций по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий
	Отдел культуры
	Не требует финансирования

	Не требует финансирования

	ИТОГО:

	Не требует финансирования
	228,0
	118,0
	50,0
	396,0

Перечень, используемых в тексте сокращений:

РМКУК «ШМЦБ» – районное муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека»;

МКУК – муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района;
МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» - муниципальное казенное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей Шелеховского района «Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г. Самарина»;

МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова» - муниципальное казенное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова»;

отдел культуры – отдел культуры Администрации Шелеховского муниципального района.
Начальник отдела культуры
                      Н.М. Пошерстник